

2018年11月2日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,184	51.1%	1,790	41.9%	299	7.0%	4,272
鉱業	4,932	48.2%	4,823	47.1%	481	4.7%	10,236
建設業	47,885	57.2%	30,321	36.2%	5,464	6.5%	83,669
食料品	52,545	52.4%	39,371	39.3%	8,379	8.4%	100,296
繊維製品	9,488	57.8%	5,960	36.3%	979	6.0%	16,427
パルプ・紙	10,175	54.6%	7,403	39.7%	1,060	5.7%	18,638
化学	158,407	57.7%	96,180	35.0%	20,116	7.3%	274,702
医薬品	85,566	57.4%	51,656	34.6%	11,885	8.0%	149,107
石油・石炭製品	10,161	46.7%	9,927	45.6%	1,685	7.7%	21,774
ゴム製品	12,383	59.3%	6,544	31.4%	1,941	9.3%	20,867
ガラス・土石製品	38,044	55.5%	25,723	37.5%	4,816	7.0%	68,583
鉄鋼	19,336	51.9%	15,798	42.4%	2,118	5.7%	37,252
非鉄金属	21,706	56.0%	14,480	37.4%	2,545	6.6%	38,731
金属製品	24,690	56.6%	16,268	37.3%	2,657	6.1%	43,615
機械	139,966	56.4%	92,826	37.4%	15,523	6.3%	248,316
電気機器	360,620	53.1%	264,319	39.0%	53,591	7.9%	678,531
輸送用機器	133,579	58.9%	74,650	32.9%	18,694	8.2%	226,923
精密機器	35,724	57.2%	22,392	35.8%	4,350	7.0%	62,467
その他製品	52,200	51.7%	36,517	36.2%	12,290	12.2%	101,007
電気・ガス業	23,766	51.8%	19,401	42.3%	2,743	6.0%	45,910
陸運業	37,625	49.5%	33,118	43.6%	5,226	6.9%	75,969
海運業	7,187	43.0%	8,861	53.1%	647	3.9%	16,694
空運業	7,022	53.7%	5,148	39.3%	916	7.0%	13,087
倉庫・運輸関連業	1,933	50.8%	1,429	37.6%	444	11.7%	3,807
情報・通信業	299,267	67.1%	110,936	24.9%	35,636	8.0%	445,838
卸売業	92,134	60.9%	50,883	33.6%	8,245	5.5%	151,261
小売業	129,858	52.0%	86,465	34.6%	33,406	13.4%	249,729
銀行業	71,800	50.2%	62,428	43.6%	8,907	6.2%	143,135
証券、商品先物取引業	25,726	53.2%	19,262	39.9%	3,330	6.9%	48,319
保険業	23,011	51.9%	17,832	40.2%	3,528	8.0%	44,371
その他金融業	16,999	58.2%	10,611	36.3%	1,614	5.5%	29,224
不動産業	42,483	58.9%	25,698	35.6%	3,989	5.5%	72,170
サービス業	112,182	59.8%	63,964	34.1%	11,323	6.0%	187,468
その他(33業種外)	250,250	58.8%	155,290	36.5%	20,335	4.8%	425,876

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。